
 

 

   
 

Istituto Scolastico Comprensivo  «BALILLA  PAGANELLI» 

Scuola dell’Infanzia -  Primaria – Montessori - Secondaria 1° grado 

Via Friuli 18  20092 - Cinisello Balsamo (MI) 

Tel.02/66047583 – 0266047832  –      fax. 02/66014616 

Cod.Mec.: MIIC82500Q - C.F. 85007770150 
 MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT -PEC: MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web http://www.isc-paganelli.edu.it 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE: Bando di gara per l’affidamento della concessione del servizio di erogazione di 

bevande fredde, calde, snack/merende -mediante distributori automatici 

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG ): Z522B7DDE6   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

PREMESSO  che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione con Bando di gara del servizio    

                        di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende -mediante distributori automatici    

VISTO I     il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

      Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO         l’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 comma 2 lett. b - “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE ,  

     2014/24/UE    e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e   

     sulle procedure di appalto   degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei  

     servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a  

     lavori, servizi e forniture      

VISTO I     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione  

      amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  

      legge 13 luglio 2015, n. 107»;     

     VISTO          il D.lgs.n. 50/2016 art. 32 comma 2 che dispone che “prima dell’avvio delle procedure di  

                            Affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di  

                            contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri selezione degli operatori    

                            economici e delle offerte”; 

  CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono Convenzioni Consip attive  

                              sulla piattaforma Consip 

  RILEVATA      l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto 

 

D E T E R M I N A     
 

    

    

MIIC82500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000114 - 10/01/2020 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI

http://www.isc-paganelli.edu.it/


 

 

 di attivare un Bando di gara per individuare un operatore economico con il quale stipulare un 

contratto per il servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende -mediante distributori 

automatici    

 che il contratto riguarderà tutte le sedi dell’Istituto 

 che le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti soggettivi 

minimi e ogni altra informazione necessaria sono quelli previsti nel Bando di Gara per l’affidamento 

del servizio che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

 che verrà applicato il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

 che la procedura di affidamento della gara è quella aperta (art.3, lettera sss, d.lgs. 50/2016) 

 che la durata del contratto sarà triennale. 

 che il responsabile del procedimento è il Dsga Sig.ra Concetta Condito dell' I.C. "Balilla Paganelli". 

 che la presente determina a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

 
                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                           LUIGI LEO     

   

 

MIIC82500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000114 - 10/01/2020 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI


		2020-01-10T14:52:52+0100
	LEO LUIGI




